



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г. № 176-ОД "О государственных должностях Волгоградской области" и Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение таких должностей"

Принят Волгоградской областной Думой

15 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 27 мая 1998 г. № 176-ОД "О государственных должностях Волгоградской области" (в редакции от 15 мая 2000 г. № 401-ОД, от 12 марта 2003 г. № 791-ОД, от 28 апреля 2003 г. № 816-ОД, от 12 декабря 2005 г. № 1135-ОД, от 05 июня 2007 г. № 1480-ОД, от 02 декабря 2008 г. № 1795-ОД, от 09 декабря 2008 г. № 1807-ОД, от 06 мая 2009 г. № 1879-ОД, от 28 декабря 2009 г. № 1975-ОД, от 08 июня 2010 г. № 2051-ОД, от 20 сентября 2010 г. № 2089-ОД, от 01 ноября 2011 г. № 2240-ОД, от 29 декабря 2011 г. № 2281-ОД, от 15 марта 2012 г. № 20-ОД, от 08 июня 2012 г. № 57-ОД, от 13 марта 2013 г. № 24-ОД, от 23 мая 2013 г. № 47-ОД, от 09 июля 2013 г. № 75-ОД, от 28 марта 2014 г. № 42-ОД, от 09 апреля 2014 г. № 55-ОД, от 17 июня 2014 г. № 96-ОД, от 23 октября 2014 г. № 132-ОД, от 09 декабря 2014 г. № 168-ОД, от 10 июля 2015 г. № 92-ОД, от 30 декабря 2015 г. № 231-ОД, от 31 декабря 2015 г. № 255-ОД, от 27 апреля 2016 г. № 24-ОД, от 24 ноября 2016 г. № 111-ОД, от 28 марта 2017 г. № 24-ОД, от 25 мая 2017 г. № 38-ОД, от 28 июня 2017 г. № 56-ОД, от 25 декабря 2017 г. № 133-ОД, от 17 декабря 2018 г. № 142-ОД, от 26 декабря 2019 г. № 139-ОД, от 13 марта 2020 г. № 15-ОД, от 15 июля 2020 г. № 46-ОД, от 23 октября 2020 г. № 84-ОД, от 04 декабря 2020 г. № 95-ОД) следующие изменения:

в приложении 2 к Закону:

в пунктах 3, 4 и 6 слово "управление" в соответствующем падеже заменить словом "отдел" в соответствующем падеже;

в пункте 7 слово "Управление" заменить словом "Отдел";

во втором предложении пункта 8 слово "управлении" заменить словом "отделе".

Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 28 июня 2017 г. № 55-ОД "О некоторых вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции лицами, замещающими отдельные муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту, и гражданами, претендующими на замещение таких должностей" (в редакции от 25 декабря 2017 г. № 133-ОД, от 26 апреля 2019 г. № 41-ОД, от 12 ноября 2019 г. № 90-ОД, от 13 марта 2020 г. № 15-ОД, от 29 апреля 2020 г. № 31-ОД, от 13 октября 2020 г. № 79-ОД, от 04 декабря 2020 г. № 95-ОД, от 04 марта 2021 г. № 5-ОД) следующие изменения:

1) в приложении 1 к Закону:

в подпункте 1 пункта 7, пунктах 8² и 9 слово "управление" в соответствующем падеже заменить словом "отдел" в соответствующем падеже;

в пункте 10:

в абзаце первом слово "Управление" заменить словом "Отдел";

в абзацах пятом, седьмом – десятом слово "управление" в соответствующем падеже заменить словом "отдел" в соответствующем падеже;

в пункте 11 слово "управление" в соответствующем падеже заменить словом "отдел" в соответствующем падеже;

2) в подпункте 1 пункта 2, абзаце первом пункта 3, подпункте 2 пункта 4, абзаце первом пункта 7, абзаце первом пункта 11, подпункте 3 пункта 13, абзаце первом пункта 15, пунктах 16¹, 18 и 19 приложения 2 к Закону слово "управление" в соответствующем падеже заменить словом "отдел" в соответствующем падеже;

3) в приложении 3 к Закону:

в абзацах третьем и четвертом пункта 4 слово "управление" заменить словом "отдел";

в пункте 5:

в абзаце первом слово "Управление" заменить словом "Отдел";

в абзацах втором, третьем и четвертом слово "управление" в соответствующем падеже заменить словом "отдел" в соответствующем падеже;

в пунктах 6 и 8 слово "управление" в соответствующем падеже заменить словом "отдел" в соответствующем падеже;

4) в приложении к Положению о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, о несовершении в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" слово "управление" заменить словом "отдел";

5) в приложении 4 к Закону:

в пункте 3 слово "управление" заменить словом "отдел";

в пункте 4 слово "управлением" заменить словом "отделом";

в пункте 6 слово "управления" заменить словом "отдела";

в пункте 7 слово "Управление" заменить словом "Отдел";

в пункте 8 слово "управлений" заменить словом "отделе".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2021 года.

И.о. Губернатора
Волгоградской области



Е.А.Харичкин

21 апреля 2021 года
№ 22-ОД